
 

Střední odborná škola průmyslová a Střední odborné učiliště strojírenské,  

Prostějov, Lidická 4 
 

 

 

 

                                                                                                                          V Prostějově dne 11. 6. 2025 

 

Milý studente, 

rádi bychom Vás tímto dopisem informovali o tom, co všechno Vás čeká na začátku září 2025, abyste se 

mohl v klidu připravit a opatřit si vše potřebné.  

 

Nejprve několik všeobecných informací 

 

 Do školy na SOŠ průmyslovou a SOU strojírenské, Prostějov, Lidická 4, přijdete poprvé 1. září 

2025. V tento den se seznámíte se svým třídním učitelem a po slavnostním zahájení v aule školy budete mít 

první třídnickou hodinu.  

 

Od 2. září začíná pravidelné vyučování podle rozvrhu. 

 

 Vstup do budovy školy na Lidické ulici 4 je zabezpečen moderním bezkontaktním přístupovým 

systémem. Tento systém bude v průběhu hlavních prázdnin rekonstruován, veškeré podrobnosti o Vašem 

přístupu do budovy Vám budou sděleny v den nástupu do školy.  

 Pokud budete jezdit do školy na kole, jsou pro jejich ukládání vyhrazena místa. Na Lidické ulici se 

kola ukládají do bezpečnostních stojanů před budovou školy a uzamykají se bezpečnostním zámkem FAB. 

 Fond učebnic obhospodařuje Spolek přátel SOŠp a SOUs v Prostějově. Od každého studenta vybírá 

poplatek za půjčení knih 250,- Kč na rok. Poplatek se vybírá dopředu na celé studium, tj. 1000,- Kč. Mezi 

knihami, které Spolek přátel SOŠp a SOUs v Prostějově půjčuje, jsou odborné učebnice a většina učebnic 

všeobecně vzdělávacích předmětů. Za učebnice a pracovní sešity do cizího jazyka hradí žák cca 1200,- Kč. 

Pracovní sešity do matematiky, českého jazyka a některé odborné učebnice si musíte koupit sami podle 

pokynů vyučujících.  

 

Co si donesete 1. září 

Papír a tužku na napsání rozvrhu a pokynů třídního učitele, 1000,- Kč na půjčovné za učebnice, 

1200,- Kč na učebnice a pracovní sešity do cizího jazyka. 

 

Co budete potřebovat od 2. září 

 2. září si přinesete přezůvky a velkou tašku na učebnice. Do každého předmětu si donesete pro začátek 

požadovaný sešit a psací potřeby, vyučující Vám upřesní, které pomůcky později budete nosit. 

 

 

Vážení rodiče,  

srdečně Vás zveme na úvodní schůzku s vedením školy a třídními učiteli, která se 

uskuteční ve středu 3. září 2025 v 15.00 hodin v aule SOŠ průmyslové a SOU 

strojírenského, Prostějov, Lidická 4. Po úvodních všeobecných informacích bude 

schůzka pokračovat v jednotlivých třídách podle studijních oborů za přítomnosti 

třídních učitelů a zástupců vedení školy. 

 

 

  

 

 



Seznam pomůcek jednotlivých předmětů 
 

Všeobecně vzdělávací předměty 

 

český jazyk a literatura   typ sešitu bude upřesněn vyučujícím  

dějepis      1 linkovaný sešit silný A5 č. 564,  

1 linkovaný sešit silný A5 č. 524 

občanská nauka    1 linkovaný sešit silný A5 

anglický jazyk     1 linkovaný sešit silný A4 č. 464 

matematika     3 čtverečkované sešity silné A4, 

standardní kapesní kalkulátor s funkcemi (ne grafické, 

ne programovatelné), rýsovací potřeby, pravítka, kružítko, 

úhloměr 

fyzika      1 čtverečkovaný sešit silný A4 

informační a komunikační technologie 1 čtverečkovaný sešit silný A4 

chemie      1 nelinkovaný sešit silný A4 

 

 

Odborné předměty – typ sešitu bude upřesněn vyučujícím daného předmětu 

___________________________________________________________________________ 

 

Další pomůcky: 

 

obor 23-45-L/01 Mechanik seřizovač, 23-44-L/01 Mechanik strojů a zařízení 

odborný výcvik   pracovní oděv 

    pracovní boty 

    posuvné měřítko (do 150 mm) 

obor 36-47-M/01 Stavebnictví 

praxe    pracovní oděv 

    pracovní boty 

    pracovní rukavice, brýle, čepice se štítkem 

zednické nářadí (lžíce, naběračka, zednické kladívko, skládací metr, tesařská 

tužka) 

obor 23-41-M/01 Strojírenství 

praxe    pracovní oděv 

    pracovní boty 

    posuvné měřítko (do 150 mm) 

 

obor 26-41-M/01 Elektrotechnika 

praxe    pracovní oděv 

    pracovní boty 

     

 

 

 

Pěkné prázdniny a hodně elánu při studiu. 

 

S pozdravem 

 

         Mgr. Iva Žitná, v. r. 

                          statutární zástupce 

 


